Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023081500274

274

Nº 155, terça-feira, 15 de agosto de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O Município de São Nicolau, Poder Executivo, torna PÚBLICO o seguinte:
PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023-Contratação de empresa para prestação de serviço de hora
máquina com escavadeira hidráulica.

Sendo a abertura dia 30 de agosto de 2023 as 09:00 hrs na plataforma da BLL,
pelo site www.bll.org.br.

Maiores informações, através dos telefones (55)3363-2100,
licitacao@saonicolau.rs.gov.br ou junto ao setor de licitações das 07:30h ás 13:00h, sito a
rua Maria Seggiaro Hoffmann 1035.

Em 14 de agosto de 2023.
RICARDO MIGUEL KLEIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023

O Prefeito Municipal de São Sepé-RS, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados a retificação do edital em epígrafe, com
abertura prevista para 25/08/2023 às 9h, cujo objeto é Registro de preços para aquisição
de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e pão francês para merenda escolar.

O Edital se encontra à disposição no site www.saosepe.rs.gov.br e
bllcompras.org.br.

Em 14 de agosto de 2023.
JOÃO LUIZ DOS SANTOS VARGAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2023

CREDENCIAMENTO
Objeto: Chamamento público p/credenciamento de laboratórios de análises

clínicas p/prestação serviços coleta e análises de exames laboratoriais no Hospital São
Vicente Ferrer, habilitação a partir do dia 21/08/2023 as 09hs até 20/08/2024, edital setor
licitações Rua Gal. João Antônio 1305 e
http://saovicentedosul.rs.gov.br/site/category/publicacoes-legais/credenciamento/

São Vicente do Sul-RS, 15 de agosto de 2023.
FERNANDO ROSA PAHIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2023

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Eletrônico na data e horário que seguem: Dia
25/08/2023 às 14h00min Pregão Eletrônico N.º 031/2023, cujo objeto é aquisição de
autoclave horizontal digital 42 litros e seladora 30 cm.

O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, nos seguintes
endereços eletrônicos: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/categoria/pregao-eletronico/
ewww.portaldecompraspublicas.com.br

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito

MATEUS SANTOS GOMES DE FREITAS
Diretor de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023 -SRP

O Município de Sapucaia do Sul torna público, para fins conhecimento dos
interessados, o resultado do processo licitatório, expediente administrativo nº 9224/2023,
referente ao EDITAL DE LICITAÇÕES Nº. 024/2023 - modalidade Pregão Eletrônico registro
de preços para futuras contratações de empresas prestadoras de serviços de sonorização,
iluminação e trio elétrico, a fim de serem utilizados na estruturação dos eventos
municipais. Empresas vencedoras: NEO SOM LUZ LTDA ME, CNPJ: 15.338.820/0001-65, para
os lotes 01 e 02. OKARA PUBLICIDADE PROMOÇÕES LTDA, CNPJ: 02.298.257/0001-05, para
o lote 03

Sapucaia do Sul, 14 de Agosto de 2023.
ALINE JACQUES

Pregoeira

MATEUS SANTOS GOMES DE FREITAS
Diretor de Compras e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEUTÔNIA
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3-03/2023

Objeto: Execução de obras/serviços de pavimentação com blocos de concreto pré-
moldados, com fck 35 Mpa, na Rua Heinrich Von Muhlen, área total de 3.003,19m²,
serviços preliminares, terraplenagem, assentamento de rede pluvial, execução da base,
pavimentação, sinalização, serviços finais e complementares e material, referente Contrato
de Repasse nº 939722/2022/MDR/CAIXA - Operação nº 1085010-95/2022/Caixa, celebrado
entre a União Federal, pelo Ministério do Desenvolvimento Regional, representado pela
CEF, e o Município de Teutônia. Vencedora: AD Construtora e Urbanizadora Eireli. Valor: R$
397.505,77.

Informações: Prefeitura, fone: (51) 3762-7747.

CELSO ALOÍSIO FORNECK
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 141/2023

Torna público aos interessados que às 14h30min. do dia 11/09/2023 estará aberta
a disputa de preços para aquisição de venenos (inseticida, carrapaticida, herbicida e raticida)
para dar continuidade no Programa de Controle de Pulgas e Roedores do Município, seja
durante as aplicações da Vigilância em Saúde ou distribuição à comunidade, bem como a
serem utilizados no Canil Municipal. (toda documentação deverá ser incluída junto ao sistema
até as 13h30min. do dia 11/09/2023 para verificação de conformidade com o Edital).

O edital encontra-se disponível nos sites: www.banrisul.com.br, ou
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do Banrisul.

Informações no Setor de Licitações da Prefeitura, sito à Avenida da Igreja, 346, 3°
andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, no endereço
eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão Eletrônico SRP nº
141/2023.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O Município de Três Palmeiras, conforme Lei Federal nº 10.520/02, e subsidiado
a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 05/2023.
Abertura: 29.08.2023 às 08:30 horas. Objeto: execução de projeto de engenharia de
extensão de rede elétrica.

A sessão virtual do Pregão Eletrônico será realizada no seguinte endereço:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Cópia dos Editais: Prefeitura Municipal de
Três Palmeiras ou no site https://www.trespalmeiras.rs.gov.br/editais.

Três Palmeiras, 14 de agosto de 2023.
SIDEMAR DE OLIVERA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA
O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada a dispensa

47/2023 por Cotacao Eletronica com disputa para contratacao de empresa que realize a
validacao do certificado e manutencao corretiva da cabine de segurança biologica classe II
do laboratorio de tuberculose da SMS, que ocorrera dia 17/08/2023, as 10h02, conforme
Edital 288/2023, a disposicao no site www.portaldecompraspublicas.com.br

Viamao-RS, 14 de agosto de 2023.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2023 - SRP

O Prefeito de Viamao comunica o reagendamento do Pregao Eletronico RP para
aquisicao de uniformes para os alunos e servidores das escolas da rede municipal de
ensino, que ocorrera dia 28/08/2023, as 14h02min, para alteracoes no Edital 195/2023, a
disposicao no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao- RS, 14 de agosto de 2023.
NILTON MAGALHAES

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2023

OBJETO: CONCESSÃO ADMINISTRATIVA PARA O FORNECIMENTO, MODERNIZAÇÃO,
OTIMIZAÇÃO, EFICIENTIZAÇÃO, EXPANSÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DA
INFRAESTRUTURA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BARRA MANSA-
R J.

O Presidente da Comissão Especial de Licitação, no uso de suas atribuições
comunica aos interessados na CONCORRÊNCIA supracitado, a decisão proferida pelo Ilmo
Sr. Secretário Municipal de Manutenção Urbana face a REVOGAÇÃO do procedimento
licitatório. Pelo exposto, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir
da publicação deste aviso, para interposição de recursos ou não. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo telefone (24) 2106-3411, através do e-mail:
coordenadoria.compras@gmail.com ou ainda na Coordenadoria de Compras e Licitações da
Prefeitura Municipal de Barra Mansa.

HEDERSON GALANTINI DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

EDITAL de LICITAÇÃO 75/2023
EXCLUSIVO PARA MEI / ME / EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de parque infantil na
localidade do Porto Marinho - 4º distrito de Cantagalo-RJ - VALOR: R$ 72.299,61 - DATA: 30
de agosto de 2023 - HORA: 13:00:00 - LOCAL: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira, nº
300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo/RJ. O Edital encontrar-se-á à disposição dos
interessados, para consulta e/ou retirada, a partir do dia 14/08/2023, das 8h às 17h, no
endereço supracitado e no site da Prefeitura de Cantagalo:
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso

Cantagalo, 9 de agosto de 2023.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

NO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO POR
CHAMADA PÚBLICA

Onde se lê:
...nos autos do Processo Administrativo nº 6254/2023...
11 PAULO HENRIQUE MATUZALEM 066.447.927-28...
15 ISABELLA VICENTE TORRES QUINTANILHA 207.707.617-48...
48 TERESA BARBOZA DE CARVALHO 707.522.367-92...
84 RICARDO AGUIAR IGNACIO 119.275.237...
94 JOSÉ DE ALMEIDA ROCHA 094.645.637-72...
Leia-se:
...nos autos do Processo Administrativo nº 6592/2023...
11 PAULO HENRIQUE MATUZALEM 066.447.927-82...
15 ISABELLA VICENTE TORRES QUINTANILHA 202.707.617-48 ...
48 TERESA BARBOZA DE CARVALHO 107.522.367-92...
84 RICARDO AGUIAR IGNACIO 119.275.237-61...
94 JOSÉ DE ALMEIDA ROCHA 094.645.657-72...
Publicação: Diário Oficial da União - Seção 3, Pag. 254 e 255, Nº 146.

Itaguaí, 10 de agosto de 2023.
FÁBIO LUÍS DA SILVA ROCHA

Secretário Municipal de Eventos

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-08-15T00:19:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial